Российская Федерация

Сельское Собрание депутатов Верх-Ануйского сельсовета
Быстроистокского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

21.05.2024 г

              №77
с. Верх-Ануйское
	О назначении публичных слушаний

по Уставу муниципального образования

Верх-Ануйский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края

В связи с изменениями в законодательстве Российской Федерации и Алтайского края и с целью приведения Устава муниципального образования Верх-Ануйский сельсовет  Быстроистокского района Алтайского края в соответствие с законодательством РФ и Алтайского края, руководствуясь пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 42 Устава муниципального образования Верх-Ануйский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края,  сельское Собрание депутатов Верх-Ануйского сельсовета,
РЕШИЛО :

1. Назначить публичные слушания  по обсуждению проекта решения сельского Собрания депутатов Верх-Ануйского сельсовета «О принятии Устава муниципального образования Верх-Ануйский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края» на 27.06.2024 года на 12 ч 00 минут.
2. Проект решения «О принятии Устава муниципального образования Верх-Ануйский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края», порядок учета предложений по проекту устава МО Верх-Ануйский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края, проектам муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав МО Верх-Ануйский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края и порядка участия граждан в обсуждении указанных правовых актов» опубликовать в районной газете «Ударник труда».
3. Предложения и замечания по обсуждению проекта  решения  «О принятии Устава муниципального    образования  Верх-Ануйский сельсовет Быстроистокского  района  Алтайского края» направляются в письменном виде  в комиссию по подготовке  проекта решения сельского Собрания депутатов «О принятии Устава муниципального    образования  Верх-Ануйский сельсовет Быстроистокского  района  Алтайского края» по адресу с.Верх-Ануйское ул.Советская д.11  до 5 июля  2024 года включительно.
4. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе :

1) Наумова В.С. – председатель ССД.

2) Стребкова Т.А.. – заместитель главы Верх-Ануйского сельсовета.

3) Кунанбаева Н.В. – заместитель председателя постоянной комиссии ССД по социальным вопросам.
4) Панина Е.П. – секретарь ССД.

5. Обнародовать данное решение на информационном стенде Администрации сельсовета, а так же на сайте Администрации Быстроистокского района в разделе «Сельсоветы».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию сельского Собрания депутатов Верх-Ануйского сельсовета по социальным вопросам.
Председатель сельского Собрания депутатов _________ В.С.Наумова.